
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στη Σχολή Ικάρων του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

2 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

4 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

5 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254) στο νομικό πρό-
σωπο με την επωνυμία «LEARNING ACTORS ΥΠΗΡΕ-
ΣΙΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Ι.Κ.Ε.» και με τον 
διακριτικό τίτλο «K.Δ.Β.Μ. LEARNING ACTORS I.K.E.».

6 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«EΜΠΛΟΚΟ.GR ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με δ.τ. «ebloko.gr» στο καθεστώς ενίσχυσης «Ενί-
σχυση Τουριστικών Επενδύσεων» (Β’ κύκλος) των 
άρθρων 84 έως 90 του ν. 4887/2022, έτους 2023.

7 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

8 Τροποποίηση, από το ακαδ. έτος 2025-2026, της 
υπ’  αρ. 20243009/16.05.2024 (Β’  2952) απόφασης 
Συγκλήτου που αφορά τον Κανονισμό Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών του Προγράμματος Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών (ΠΜΣ) του Τμήματος Οργάνωσης 
και Διοίκησης Επιχειρήσεων (ΤΟΔΕ), της Σχολής Οι-
κονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με τίτλο «Διοίκηση 
Επιχειρήσεων - Ολική Ποιότητα με Διεθνή Προσα-
νατολισμό» (Master in Business Administration  - 
Total Quality Management International).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./166/7213 (1)

Κατανομή προσωπικού στη Σχολή Ικάρων του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2820

36511

06.06.2025 19:51:27

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36512 Τεύχος B’ 2820/06.06.2025

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

13. Την υπ’ αρ. 31/27-09-2022 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

14. Το υπό στοιχεία Φ. 392/ΑΔ. 2731 Σ811/30-04-2025 
έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική θέση 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού - ΔΕΠ, στη βαθμί-
δα του Επίκουρου Καθηγητή στον Τομέα Αεροδυναμι-
κής και Μηχανικής Πτήσης του Τμήματος Αεροπορικών 
Επιστημών της Σχολής Ικάρων, με γνωστικό αντικείμενο 
«Μηχανική Ρευστών με έμφαση την Αεροδυναμική του 
Αεροσκάφους», σύμφωνα με την υπό στοιχεία 300/ΑΔ 
6552/Σ.2128/ 27-11-20224 απόφαση του Εκλεκτορικού Σώ-
ματος (ΑΔΑ Ψ98Β6-ΧΚ3), κατόπιν έκδοσης της υπό στοιχεία 
Φ.300/275/Σ.106/19-01-2024 Προκήρυξης του Διοικητή 
της Σχολής Ικάρων (Γ’ 495) (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας). 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Μαΐου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./165/7535 (2)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις.» (Α’ 184)

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130) 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131)

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

13. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./38/16553/ 
2023/03-06-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

14. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/49125/Ζ2/06-05-2025 
έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της 
βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα στο Παιδα-
γωγικό Τμήμα Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και ΑΘλητισμού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36513Τεύχος B’ 2820/06.06.2025

της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 
με γνωστικό αντικείμενο «Αθλητική Φυσικοθεραπεία» 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 
(Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Μαΐου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./164/6774 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις.» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131)

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323). 

13. Την υπ’ αρ. 50/04.11.2021 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

14. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/43611/Ζ2/17-04-2025 και 
Φ.122.1/119030/Ζ2/10-10-2024 έγγραφα του Υπουργεί-
ου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων, σε θέσεις μελών Δ.Ε.Π, 
ως ακολούθως:

- ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου
- ένα (1) άτομο, στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανε-

πιστήμιο Αθηνών.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Μαΐου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./167/3184  (4)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36514 Τεύχος B’ 2820/06.06.2025

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη»  (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323). 

13. Την υπ’ αρ. 31/27.09.2022 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού προ-
σλήψεων έτους 2023».

14. Το υπό στοιχεία 18321/Ζ2/18-02-2025 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

- Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση Ειδικού Τε-
χνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.ΤΕΠ) ΤΕ Κατη-
γορίας, στο Τμήμα Πληροφορικής της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με 
εισαγωγικό βαθμό Δ’ και αντικείμενο «Πληροφορική» ή 
«Ηλεκτρονική». 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Μαΐου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Αριθμ. 58836/Κ6 (5)

Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254) στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «LEARNING ACTORS 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙ-
ΚΗΣ Ι.Κ.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο «K.Δ.Β.Μ. 
LEARNING ACTORS I.K.E.».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστη-

μα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετι-
κά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων 
(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρ-
νησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης 
της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254).

β) Του ν. 5082/24 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9).

γ) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου. 

δ) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

ε) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

στ) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

η) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

θ) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36515Τεύχος B’ 2820/06.06.2025

ι) Του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός 
όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, 
την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση 
άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσι-
κά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Τις υπό στοιχεία 116697/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/07-10-2024/Κ6 
και 46296/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/29-04-2025/Κ6 αιτήσεις του νο-
μικού προσώπου με την επωνυμία «LEARNING ACTORS 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΕΞΙΟΤΗ-
ΤΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Ι.Κ.Ε.» με τα 
συνημμένα σ’ αυτές δικαιολογητικά.

6. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, 
όπως ισχύει, με την υπό στοιχεία ΔΑ/1992/24.01.2025 
απόφαση της υπ’ αρ. 611ης/23.01.2025 Συνεδρίασής του. 

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «LEARNING ACTORS 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Ι.Κ.Ε.», κωδικό αδείας 
2558836, με τον διακριτικό τίτλο «K.Δ.Β.Μ. LEARNING 
ACTORS I.K.E.» και με δομή στη διεύθυνση: 

ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 280, Τ.Κ. 15562, ΧΟΛΑΡΓΟΣ, 
με δυναμικότητα είκοσι ένα (21) άτομα και με πρόσβαση 
για ΑμεA. 

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία από-
φαση ΔΑ/1992/24.01.2025 του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. περί 
διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή των 
κτιριολογικών προϋποθέσεων του ανωτέρω Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις. 

Για την ανανέωση της παρούσας άδειας του Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) ακολουθείται η διαδι-
κασία της επικαιροποίησης, κατά τα οριζόμενα στην 
περ. 14 της υποπαρ. Θ3, της παρ. Θ, του άρθρου πρώ-
του του ν. 4093/2012 (Α’ 222) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 26 Μαΐου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

 (6)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«EΜΠΛΟΚΟ.GR ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με δ.τ. «ebloko.gr» στο καθεστώς ενίσχυσης «Ενί-
σχυση Τουριστικών Επενδύσεων» (Β’ κύκλος) των 
άρθρων 84 έως 90 του ν. 4887/2022, έτους 2023.

Με την υπό στοιχεία 39932/ΥΠΕ/09/8/92916/02/ 
Ν.4887/2022/23-05-2025 απόφαση της Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμε-
σων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4887/2022, 
όπως ισχύει, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης 
Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων των άρθρων 84 
έως 90 (έτους 2023) επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-
σης «EΜΠΛΟΚΟ.GR ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με δ.τ. «ebloko.gr» που αναφέρεται στην «Ίδρυση ξε-
νοδοχειακής μονάδας 4*, δυναμικότητας 28 δωμα-
τίων/140 κλινών», (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριό-
τητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρόμοια καταλύματα), 
στη θέση/οδό «ΠΕΤΡΟΒΑ» Γυθείου, της Δημοτικής 
Ενότητας Γυθείου, του Δήμου Ανατολικής Μάνης, της 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας, της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου 
με 6.021.210,00 € και συνολικού ενισχυόμενου κό-
στους ίσου με 5.897.687,00 €.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36516 Τεύχος B’ 2820/06.06.2025

Ε.
2.

1.
12

 _
ν.

48
87

/2
02

2 
   

  9
(0

2)
  Π

ΕΡ
ΙΛ

Η
Ψ

Η
 Α

Π
Ο

Φ
Α

ΣΗ
Σ 

Υ
Π

Α
ΓΩ

ΓΗ
Σ 

   
   

   
 1

η   
Έ

κδ
οσ

η 
  2

2/
11

/2
02

4
   

 

- 
Π

οσ
ά 

αν
ά 

εί
δο

ς 
εν

ίσ
χυ

ση
ς

Π
οσ

ά 
Εν

ισ
χύ

σε
ω

ν
Υπ

ολ
ογ

ισ
μό

ς 
Τε

λι
κώ

ν 
Π

οσ
ώ

ν 
Εν

ίσ
χυ

ση
ς 

Επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

Σχ
εδ

ίο
υ

Π
οσ

ά 
τη

ς 
συ

νο
λι

κή
ς 

εν
ίσ

χυ
ση

ς 
π

ου
 χ

ορ
ηγ

εί
τα

ι μ
ε 

τι
ς 

μο
ρφ

ές
 

(Ε
Π

ΙΧ
Ο

ΡΗ
ΓΗ

ΣΗ
/Ε

Π
ΙΔ

Ο
ΤΗ

ΣΗ
 Χ

ΡΗ
Μ

Α
ΤΟ

Δ
Ο

ΤΙ
Κ

Η
Σ 

Μ
ΙΣ

Θ
Ω

ΣΗ
Σ/

Φ
Ο

ΡΟ
ΛΟ

ΓΙ
Κ

Η
 Α

Π
Α

ΛΛ
Α

ΓΗ
/Ε

Π
ΙΔ

Ο
ΤΗ

ΣΗ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
ΥΣ

 Δ
Η

Μ
ΙΟ

ΥΡ
ΓΟ

ΥΜ
ΕΝ

Η
Σ 

Α
Π

Α
ΣΧ

Ο
ΛΗ

ΣΗ
Σ)

Α
ρχ

ικ
ά

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τ

ην
 ε

φα
ρμ

ογ
ή 

το
υ 

άρ
θρ

ου
 1

0 
(5

0 
εκ

 
€)

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τ

ην
 ε

φα
ρμ

ογ
ή 

το
υ 

άρ
θρ

ου
 3

0 
π

αρ
. 6

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τ

ην
 ε

φα
ρμ

ογ
ή 

το
υ 

π
ερ

ιο
ρι

σμ
ού

 τ
ω

ν 
3 

εκ
 €

 
ή 

5 
εκ

 €
 α

νά
λο

γα
 μ

ε 
το

 
μέ

γε
θο

ς 
τη

ς 
επ

ιχ
εί

ρη
ση

ς

Τε
λι

κά
 Π

οσ
ά 

Εν
ισ

χύ
σε

ω
ν 

Επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

Σχ
εδ

ίο
υ 

με
τά

 τ
ην

 
εφ

αρ
μο

γή
 τ

ου
 π

ερ
ιο

ρι
σμ

ού
 τ

ω
ν 

30
 ε

κ 
€ 

αν
ά 

φο
ρέ

α 
ή 

45
 ε

κ 
€ 

γι
α 

το
 σ

ύν
ολ

ο 
τω

ν 
συ

νδ
εδ

εμ
έν

ω
ν 

/σ
υν

ερ
γα

ζό
με

νω
ν 

επ
ιχ

ει
ρή

σε
ω

ν
Ο

Μ
Α

Δ
Α

 Α
. Ε

π
ιχ

ορ
ήγ

ησ
η

2.
83

0.
88

9,
76

 €
2.

83
0.

88
9,

76
 €

2.
83

0.
88

9,
76

 €
2.

83
0.

88
9,

76
 €

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 Α

. Ε
π

ιδ
ότ

ησ
η 

Χρ
ημ

ατ
οδ

οτ
ικ

ής
 Μ

ίσ
θω

ση
ς

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 Α

. Φ
ορ

ολ
ογ

ικ
ή 

απ
αλ

λα
γή

 
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 Α

. Ε
π

ιδ
ότ

ησ
η 

Κ
όσ

το
υς

 Δ
ημ

ιο
υρ

γο
ύμ

εν
ης

 Α
π

ασ
χό

λη
ση

ς 
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Α
2.

83
0.

88
9,

76
 €

2.
83

0.
88

9,
76

 €
2.

83
0.

88
9,

76
 €

2.
83

0.
88

9,
76

 €

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 Β

. Ε
π

ιχ
ορ

ήγ
ησ

η
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 Β

. Ε
π

ιδ
ότ

ησ
η 

Χρ
ημ

ατ
οδ

οτ
ικ

ής
 Μ

ίσ
θω

ση
ς

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 Β

. Φ
ορ

ολ
ογ

ικ
ή 

απ
αλ

λα
γή

 
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Β
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Ε

π
ιχ

ορ
ήγ

ησ
η)

2.
83

0.
88

9,
76

 €
2.

83
0.

88
9,

76
 €

2.
83

0.
88

9,
76

 €
2.

83
0.

88
9,

76
 €

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Χ

ρη
μα

το
δο

τι
κή

 
Μ

ίσ
θω

ση
)

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Φ

ορ
ολ

ογ
ικ

ή 
Α

π
αλ

λα
γή

)
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Δ

ημ
ιο

υρ
γο

ύμ
εν

η 
Α

π
ασ

χό
λη

ση
)

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Α

, Β
)

2.
83

0.
88

9,
76

 €
2.

83
0.

88
9,

76
 €

2.
83

0.
88

9,
76

 €
2.

83
0.

88
9,

76
 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36517Τεύχος B’ 2820/06.06.2025

Ε.2.1.12_ν.4887/2022        9(02)      ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΥΠΑΓΩΓΗΣ                           1η Έκδοση  22/11/2024

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα

4 Ποσοστά Ενισχύσεων

4.1 Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1

Ποσοστό (%)

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 10) 40,00%

Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,00%

Τελική ένταση Ενίσχυσης 60,00%

4.2 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν.4887/22, του αιτούμενου ποσοστού που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ -ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ – Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη περιφερειακών 
ενισχύσεων.

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙ

ΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 
ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝ
ΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ανώτατο ποσοστό
(Άρθρο 75 - Παρ. 2) συμπεριλαμβανομένου 
αυξημένων ποσοστών (Άρθρο 75 - Παρ. 3) και 
λόγω μεγέθους

80% 100% 100% 100%

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της συνολικής 
ενίσχυσης με βάση αυτών που συμπληρώθηκε 
στο ΒΗΜΑ 1 - Καρτέλα 5.1

100% 0% 0% 0%

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων (Χ.Π.Ε) 60% 60% 60% 60%

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις 
(Άρθρο 6) 48,00% - - -

- Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της 
επένδυσης, εκφρασμένες  σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως:

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 12,10

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 12,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Λοιποί 15,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – ΣΥΝΟΛΟ 39,10

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης 

Κοινού και Πρωτοκόλλου

ΣΤΑΘΗ ΙΟΥΛΙΑ

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36518 Τεύχος B’ 2820/06.06.2025

(7)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 84/2019/2025 καταλογιστική πράξη με 
ημερομηνία έκδοσης 22.05.2025 του Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης του 1ου Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλονται 
στoν (επ) HAMZA (ον) AMEER του AKBAR και της SAJITA 
γεν. 22.07.2002 στο Πακιστάν, ήδη αγνώστου διαμο-
νής, με Α.Φ.Μ. 180500268. 

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 5.610,51 Ευρώ.
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ 
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4%: 134,65 Ευρώ.
Σύνολον: 5.745,16 ευρώ (πέντε χιλιάδες επτακόσια 

σαράντα πέντε ευρώ και δεκαέξι λεπτά). 
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (150 πακέτα τσιγάρα διαφόρων μαρκών 
και 88 συσκευασίες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 142, το άρθρο 119Α, τα εδάφια α’, 
β’ της παρ. 1 του άρθρου 155 και το εδάφιο ζ’ της παρ. 2 
του ν. 2960/2001. 

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος  
Τελωνειακών Διαδικασιών

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 202502695 (8)

Τροποποίηση, από το ακαδ. έτος 2025-2026, της 
υπ’ αρ. 20243009/16.05.2024 (Β’ 2952) απόφασης 
Συγκλήτου που αφορά τον Κανονισμό Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών του Προγράμματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών (ΠΜΣ) του Τμήματος Οργάνωσης και 
Διοίκησης Επιχειρήσεων (ΤΟΔΕ), της Σχολής Οικο-
νομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με τίτλο «Διοίκηση 
Επιχειρήσεων - Ολική Ποιότητα με Διεθνή Προσα-
νατολισμό» (Master in Business Administration - 
Total Quality Management International).

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοι-
νωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τα άρθρα 
3, 16, 63, 79 έως 89 καθώς και τις μεταβατικές διατάξεις 
του άρθρου 455.

2. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15.

3. Τις υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30.09.2022 και 135557/
Ζ1/01.11.2022 διευκρινιστικές εγκυκλίους του Υ.ΠΑΙ.Θ.

4. Την υπ’  αρ. 20227639/28.11.2022 διαπιστωτική 
πράξη Πρύτανη (ΑΔΑ: ΨΝΘ7469Β7Τ-ΨΣΨ) «Εκλογή 
Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς», με θητεία έως την 31.08.2026 
(Υ.Ο.Δ.Δ 1121).

5. Την υπ’ αρ. 20227896/06.12.2022 πράξη του Πρύ-
τανη (ΑΔΑ: Ψ2ΩΤ469Β7Τ-ΒΓΧ) «Καθορισμός του τομέα 
ευθύνης, μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους τέσσερις 
(4) Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Πειραιώς και κα-
θορισμός της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη» (Β’ 6241). 

6. Την υπ’ αρ. 20245548/04.09.2024 πράξη του Πρύτα-
νη (ΑΔΑ: 6ΑΕΦ469Β7Τ-Υ3Κ) περί συγκρότησης Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Πειραιώς ακαδ. έτους 2024-2025.

7. Τo απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του 
Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς (συνεδρίαση 8η/20.02.2025).

8. Το απόσπασμα πρακτικού της Επιτροπής Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών (συνεδρίαση 44η/10.04.2025).

9. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του Πανε-
πιστημίου Πειραιώς (συνεδρίαση 7η/19.05.2025).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
εις βάρος του τακτικού προϋπολογισμού ή την κρατική 
επιχορήγηση του Πανεπιστημίου Πειραιώς, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση, από το ακαδ. έτος 2025-26, της 
υπ’ αρ. 20243009/16.05.24 (Β’ 2952) απόφασης Συγκλήτου 
που αφορά τον Κανονισμό Μεταπτυχιακών Σπουδών του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) του Τμή-
ματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων (ΤΟΔΕ), 
της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών 
Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με τίτλο «Διοίκη-
ση Επιχειρήσεων - Ολική Ποιότητα με Διεθνή Προσανατο-
λισμό» (Master in Business Administration - Total Quality 
Management International), ως ακολούθως:

To πρώτο και δεύτερο εδάφιο της πέμπτης παραγρά-
φου του άρθρου 9 αντικαθίσταται ως εξής:

Άρθρο 9 
Πρόγραμμα Μαθημάτων

«Η διδασκαλία των μαθημάτων γίνεται στην ελληνική 
ή/και αγγλική γλώσσα είτε διά ζώσης είτε με μικτή μέ-
θοδος - Blended Teaching and Learning (συνδυασμός 
εξ αποστάσεως και δια ζώσης)». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 26 Μαΐου 2025

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02028200606250008*


